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1.0 JOHDANTO 
Tässä raportissa kuvataan Kalasataman keskuksen ympäristön pohjaveden tila. Kuvauksessa esitetään 
Suvilahden ja Kalasataman alueen pohjavettä koskevan aineiston yhteenveto sekä arvio haitta-aineiden 
vaikutuksesta Kalasataman keskuksen alueella (Liite A) tehtäviin kaivu- ja louhintatöihin sekä pohjavettä 
koskeva jatkotoimenpide-ehdotus. Tarkasteltavana alueena on Suvilahden ja Kalasataman alue (liite B)  

Tarkasteltavalla alueella on otettu pohjavesinäytteitä vuosina 2000-2011 eri tutkimusten yhteydessä. Tarkas-
teltavalla alueella on tehty myös useita maaperätutkimuksia ja maaperän kunnostusta. Maaperän kunnos-
tushankkeiden yhteydessä on tehty myös kolme riskinarviota (Pöyry 2007, VTT 2008, Golder 2009), joiden 
yhteydessä on tarkasteltu myös pohjaveden haitta-ainepitoisuuksien terveysriskiä kulloisenkin tarkasteltavan 
alueen rakennusten sisäilman osalta. Kesäkuussa 2011 otettiin tähän selvitykseen liittyen vesinäytteitä ole-
massa olevista putkista, joiden arvioitiin kuvaavan pohjaveden tilaa Kalasataman keskuksen läheisyydessä. 
Lisäksi FCG:n toimesta otettiin 28.7.2011 vesinäytteitä Suvilahden alueella kulkevasta kallioperään louhitus-
ta yhteiskäyttötunnelista. 

Tässä esitetyn yhteenvedon laatimiseen ovat osallistuneet Golder Associates Oy:stä FM Eeva Käpyaho, FM 
Maiju Juntunen ja FT Pirjo Tuomi. Tilaajan puolelta yhteyshenkilönä on toiminut Satu Järvinen. 

 

2.0 AINEISTON KUVAUS  
2.1 Aiemmat pohjavesitutkimukset 
Suvilahden, Hanasaaren ja Kalasataman alueilla on otettu pohjavesinäytteitä vuodesta 2000 lähtien eri tut-
kimusten yhteydessä. Suvilahden aluetta laajemmin kattavia näytteenottokierroksia on tehty vuonna 2007 
kiinteistöviraston toimesta sekä vuonna 2009 Helsingin Energian toimesta. Nämä näytteenottokierrokset 
eivät kuitenkaan ole kattaneet koko tässä raportissa tarkasteltavaa aluetta. Alueelta tiedossa olevat, pohja-
vettä koskevat näytteenotot on esitetty yhteenvetotaulukossa liitteessä D. 

Tarkasteltavalla alueella eri tutkimuksissa vuosina 2000 -  kesäkuu 2011 käytetyt pohjaveden tutkimuspisteet 
on esitetty liitteessä C. Näistä suuri osa on ollut väliaikaisia tutkimuspisteitä tai pohjavesiputket ovat tuhoutu-
neet.  

 

2.2 Kalasataman keskuksen ympäristön pohjaveden tarkkailupisteet 
Tässä työssä tarkasteltava alue on esitetty liitteessä B. Tarkastelussa mukana olevat pisteet on esitetty tau-
lukossa 1. Näistä pisteistä olemassa olevat putkikortit on esitetty liitteessä E. 

Taulukko 1: Kalasataman keskuksen ympäristön pohjavesiselvityksessä mukana olevat tutkimuspis-
teet. 

Tunnus 
Putkikortti  Vaaittu 

On/ei 
Huom 

FCG01 Ei tietoa On Putkessa FCG:n lukko 

FCG03 Ei tietoa On  

FCG04 Ei tietoa On  

FCG05 Ei tietoa On  

FCG06 Ei tietoa On Kannen alla olevaa tulppaa ei saatu auki, ei näytettä 

GA1 
On On Putkessa kynnys n. 2 m putken päästä, esim. bailer ei mene 

putkeen, näytteenotto ja pinnan tason mittaus onnistuu 

GA1001 
On On Ei sisältynyt kesäkuussa 2011 tehtyyn näytteenottoon, mutta 

esitetään otettavaksi mukaan jatkoseurantaan 

GA1002A On On Orsivesiputki 
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Tunnus 
Putkikortti  Vaaittu 

On/ei 
Huom 

GA1002B On On  

GA1003A On On Orsivesiputki 

GA1003B On On  

GA1005 On On  

GA1006 
On On Putkea ei löytynyt, putki on siirretty maaperän kunnostustöiden 

yhteydessä kaivoon, mutta kaivo ehkä jäänyt asfaltin alle 

GA1007 
On On Ei sisältynyt kesäkuussa 2011 tehtyyn näytteenottoon, mutta 

esitetään otettavaksi mukaan jatkoseurantaan 

GA1102 On On  

GA1109 On On Putki vinossa, suojaputki vääntynyt, putkea ei saatu auki 

GA1112, nyk. 
pumppauskaivo 

Ei tietoa On Paikalle asennettu pumppauskaivo, kannen alla olevaa tulppaa 
ei saatu auki, ei näytettä 

GA2004 
On Ei Ei sisältynyt kesäkuussa 2011 tehtyyn näytteenottoon, mutta 

esitetään otettavaksi mukaan jatkoseurantaan 

GA2010 
On Ei Ei sisältynyt kesäkuussa 2011 tehtyyn näytteenottoon, mutta 

esitetään otettavaksi mukaan jatkoseurantaan 

GA2019 On Ei  

GA2023 On Ei  

GA3011 On On  

GA3013 On On  

HP9 
Ei Ei Suojaputki ja putki maan pinnan yläpuolella vinossa, näytteenot-

to onnistuu peristalttisella pumpulla 

HP10 
Ei Ei Suojaputki ja putki maan pinnan yläpuolella vinossa, näytteenot-

to onnistuu peristalttisella pumpulla 

Kaivo Ei On Kaivossa liian vähän vettä näytteenottoa varten 

P2 Ei On  

P4 Ei On  

P5 Ei On Kuiva, ei saatu näytettä 

P6 Ei Ei Suojaputkeen vaihdettu Golderin lukko 

PV100 Ei Ei  

PV101 Ei Ei  

PV102 Ei Ei  

PV508 Ei On  

 

 

2.3 Analyysitulokset 2011 
2.3.1 Pohjaveden tarkkailuputket 
Taulukossa 1 esitetyt putket olivat mukana kesäkuun 2011 vesinäytteenotossa lukuun ottamatta niitä putkia, 
joista oli jo vuoden 2011 aikana otettu näytteet. Putket, joista oli vuodelta 2011 olemassa analyysituloksia, 
olivat: PV100, PV101 ja PV102. Putkista on otettu näytteet 12.4.2011 Ramboll Oy:n toimesta.  

Taulukossa 1 esitetyt putket käytiin läpi kesäkuussa 2011. Osa putkista todettiin tuhoutuneiksi tai muutoin 
näytteenottoon soveltumattomiksi. Putki P5 oli kuiva ja ”kaivossa” oli liian vähän vettä näytteenottoa varten. 
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Putki GA1109 oli vinossa ja suojaputken kansi vääntynyt niin, ettei putkea ollut mahdollista avata. Putkea 
GA1006 ei löytynyt. Se on alueen maaperän kunnostustöiden yhteydessä siirretty kaivoon, mutta kaivo on 
todennäköisesti jäänyt asfaltin alle. Pumppauskaivossa (entinen GA1112) ja kaivossa FCG06 oli kannen 
alapuolella ”tulppa”, jota ei saatu auki. Muista taulukon putkista vesinäytteenotto onnistui suunnitellusti. 

Näytteenoton yhteydessä mitattiin pohjaveden pinnan korkeus putkissa. Ennen näytteenottoa putkista pyrit-
tiin poistamaan vettä noin kolme kertaa putken vesitilavuuden verran. Putken sisältämästä vesimäärästä 
riippuen tyhjennys ja näytteenotto suoritettiin pumpulla tai kertakäyttöisellä bailer- näytteenottimella. Näyt-
teenoton yhteydessä kirjattiin ylös havainnot putken kunnosta ja antoisuudesta sekä veden laadusta (haju, 
väri, sameus, hiekkaisuus). Havainnot on kirjattu liitteen F yhteenvetotaulukkoon. Näytteet säilytettiin viileäs-
sä (kylmälaukku, jääkaappi) ja toimitettiin viipymättä laboratorioon.  

Kaikista vesinäytteistä analysoitiin SGS Inspection Services Oy:n laboratoriossa raskasmetallit, öljyhiilivedyt 
(C10-C40), PAH-yhdisteet, erittäin haihtuvat hiilivedyt (klooratut liuottimet), haihtuvien hiilivetyjen kokonaispi-
toisuus (TVOC), kokonaissyanidi, vapaa syanidi, pH sekä fenoli-indeksi. Fenoli-indeksi sisältää kaikki fenoli-
set yhdisteet paitsi fenolin ja p-kresolin.   

Tässä työssä tarkasteltavista pisteistä otettujen näytteiden analyysitulosten yhteenvetotaulukko on esitetty 
liitteessä F.  

2.3.2 Yhteiskäyttötunneli 
Suvilahden alueen kallioon louhitusta yhteiskäyttötunnelista otettiin FCG:n toimesta vesinäytteet paaluluke-
man 150  kohdalta (kuva 1). Yksi näyte otettiin kalliosta tihkuvasta vedestä ja toinen keräysaltaasta, johon 
kertyy vesiä pidemmältä matkalta (Risto Tilli 8.8.2011). Näytteistä analysoitiin öljyhiilivedyt ja haihtuvat or-
gaaniset yhdisteet SGS Inspection Services Oy:n laboratoriossa. 

 

Kuva 1: Yhteiskäyttötunnelista otettujen näytteiden sijainti. 
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3.0 KOHTEEN GEOLOGIA JA POHJAVEDEN VIRTAUSSUUNTA  
3.1 Kallionpinta 
Kallion pinnan taso on esitetty liitteessä G. Kallion pinnan taso on määritetty kohteessa tehtyjen kallion pin-
nantasotutkimusten perusteella. Tietolähteenä on ollut Helsingin kaupungin Geoteknisen osaston alueen 
rakentamisen suunnittelua varten tekemät pohjatutkimukset, eri aikoina tehdyt maaperätutkimukset, kesä-
kuussa 2011 Helsingin kaupungin Soili-tietokannasta saatu aineisto sekä Kalasataman keskuksen rakenta-
miseen liittyvät pohjatutkimustiedot (siltä osin kuin ne on saatu 21.6.2011 mennessä). Kallion pinnan tasoa 
kuvaavia pisteitä (joihin liitteen G piirustus perustuu) on yhteensä 2 080 kpl. Geologian tutkimuskeskuksen 
GeoTIETO-järjestelmässä on kuvattu kallioperän heikkousvyöhykkeitä. Kallioperän ruhjeisuudesta ei ole 
muuta koottua tietoa.  

Kallionpinnan taso alueella vaihtelee runsaasti, ja on noin tasojen -35 …+15 m mpy. Kallionpinta on kor-
keimmillaan kaava-alueen pohjoislaidassa Englantilaiskalliolla sekä kaava-alueen eteläpuolella Suvilahden 
eteläisen alueen itälaidalla. Nämä kaksi kalliokohoumaa ovat yhteydessä toisiinsa kaava-alueen itäosan 
kautta kulkevaa etelä-pohjois-suuntaista kalliokohoumaa sekä kaava-alueen eteläpuolella kulkevaa luode-
kaakko-suuntaista kohoumaa myöten. Koko tällä alueella kallionpinta on merenpinnan tason yläpuolella. 
Lisäksi kaava-alueen länsipuolella on joitakin pieniä yksittäisiä alueita, joilla kallionpinta on merenpinnan 
tason yläpuolella. Näistä suurin sijaitsee kaava-alueen koilliskulmassa Itäväylän kohdalla.  

Tarkasteltavalla alueella on kaksi merkittävää kalliopainannetta, joissa kallionpinnan taso laskee noin tasolle 
-30 m. Toinen alue sijaitsee tutkitun alueen itälaidalla, aivan lähellä meren rantaa, ja toinen alue noin 300 m 
kaava-alueesta lounaaseen. Lisäksi pienempi, noin tasolle -25 m. ulottuva painanne on kaava-alueen koillis-
puolella, noin 50 m etäisyydellä kaava-alueesta.  

Kaava-alueen sisällä kallionpinta on alimmillaan Hermannin rantatiellä noin 150 m Itäväylän pohjoispuolella 
(tasolla -20…-15 m) sekä kaava-alueen keskellä Itäväylän ja Hermannin rantatien välisen risteyksen lou-
naiskulmassa (tasolla -15…-10 m).  

Geologian tutkimuskeskuksen GeoTIETO –palvelun aineiston perusteella tarkasteltavan alueen halki, Itä-
väylän eteläpuolitse, kulkee luode-kaakko –suuntainen alueellinen heikkousvyöhyke. Lisäksi tarkasteltavan 
alueen länsipuolitse, Sörnäisten rantatien länsipuolella kulkee etelä-pohjois-suuntainen paikallinen heikkous 
vyöhyke. Heikkousvyöhyketietojen perusteella on vaikea arvioida ruhjeiden tarkkaa sijaintia tarkasteltavassa 
mittakaavassa. Ruhjevyöhykettä ei näillä tiedoilla pystytä sijoittamaan kallioperämalliin, mutta on mahdollista 
että mallissa havaittu luode-kaakko-suuntainen syvemmän kallionpinnan alue edustaisi ko. ruhjevyöhykettä. 
Tällöin myös nyt yhtenäiseksi tulkitussa etelä-pohjois-suuntaisessa kalliokohoumassa saattaisi olla ruhjeita. 

 

3.2 Pohjaveden virtaussuunta 
Pohjaveden virtausta on tarkasteltu aiemmissa Suvilahtea koskevissa hankkeissa (Suvilahden ja Hanasaa-
ren alueen pohjavesi, Toimenpidesuunnitelma, 8.6.2010, luonnos Helsingin kaupungin kiinteistövirastolle), 
mutta tarkasteltavan alueen kattavaa pohjaveden virtauskuvaa ei ole toistaiseksi saatavilla. Pohjaveden 
pinnan tasot mitattiin kesäkuun 2011 näytteenoton yhteydessä, mutta kaikista putkista ei ole olemassa kor-
kotietoja, joten mittausten perusteella ei voida laatia kuvaa mahdollisesta virtaussuunnasta.  

Pohjaveden virtaussuunnan alueella arvioidaan olevan pääpiirteissään luoteesta kaakkoon eli kohti merta. 
Kallionpinnan vaihtelu aiheuttaa kuitenkin paikallista vaihtelua virtaussuunnassa. Kalliokynnykset toimivat 
vedenjakajina muuttaen pohjaveden virtaussuuntia. Pohjavesi on alueella yleisesti hieman merenpinnan 
tason yläpuolella. Kallionpinta alueella on monin paikoin korkeammalla. Tarkasteltavalla alueella todettu 
suurehko kalliokohouma vaikuttaa alueen luoteisosalta virtaavien vesien suuntaan. Osa vesistä mahdollisesti 
virtaa kalliokohouman länsipuolitse kaava-alueen länsilaidan kautta. Tätä olettamusta vahvistavat myös tie-
dot haitta-aineiden leviämisestä. Mahdollinen ruhjevyöhyke voi myös toimia virtausreittinä kohti kaakkoa, 
vaikka kallionpintamallin perusteella kalliokohouman arvioidaankin olevan yhtenäinen. Hanasaaren alueella 
pohjaveden virtauksen arvioidaan olevan etelään – itään (Kuva 2). Virtaussuuntien ajallista vaihtelua ei tun-
neta. 
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Meriveden pinnan tason arvioidaan vaikuttavan rannan läheisyydessä (esim. pisteet PP4, GA1001, GA1007, 
GA2004). Pääosin tarkasteltavalla alueella pohjaveden pinnan tasot ovat meren pinnan tason yläpuolella, 
mikä viittaa siihen, että meren pinnan tason vaikutus voi rajoittua aivan rannan läheisyyteen. Toisaalta alu-
eella voi olla paremmin vettä johtavia maakerroksia tai rakenteita, jolloin meren pinnan vaikutus voi näkyä 
kauempanakin. Esimerkiksi Hanasaaren uuden lämpökeskuksen kaivun aikana meren pinnan tason havait-
tiin vaikuttavan kaivannon veden pinnan tasoon. 

  

Kuva 2: Pohjaveden arvioitu virtaussuunta Suvilahden ja Hanasaaren alueella vuonna 2009 tehtyjen mittausten perus-
teella. Kuva laadittu Helsingin Energialle 2009. 

 

4.0 POHJAVEDEN HAITTA-AINEPITOISUUDET 
Suvilahden pohjoisella alueella haitta-aineet ovat peräisin alueella sijainneesta kaasulaitostoiminnasta ja sen 
ohessa toimineista bentseenitehtaista.  

Itäväylän pohjoispuolella on korttelin 10281 kohdalla ollut tetrakloorieteenillä pilaantunut alue, jolla on tehty 
maaperän kunnostusta ja pohjaveden pumppausta vuosina 2001 – 2002. Tältä alueelta on arvioitu kulkeutu-
neen kloorattuja liuottimia myös Itäväylän eteläpuolelle. Lisäksi on mahdollista, että pumppauksen ollessa 
käynnissä, pohjavettä on virrannut myös toiseen suuntaan eli Suvilahden puolelta pohjoiseen.  
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Haitta-aineiden esiintymistä pohjavedessä on selvitetty nyt tarkasteltavan alueen läheisyydessä aiemmin. 
Pohjaveden öljyhiilivetyjen, BTEX-yhdisteiden, haihtuvien hiilivetyjen (TVOC), kloorattujen liuottimien, syani-
dien, PAH-yhdisteiden esiintyminen ja pH vuonna 2007 on esitetty liitteessä H olevissa kartoissa. Kartat on 
aiemmin esitetty raportissa: Suvilahden kaasulaitoksen pohjoinen alue, Pilaantuneisuustarkastelu kesäkuu 
2008, 3.9.2008, Golder Associates Oy, tilaaja Helsingin kaupungin kiinteistövirasto. 

Pohjaveden öljyhiilivetyjen, PAH-yhdisteiden, haihtuvien hiilivetyjen kokonaispitoisuuden (TVOC) ja koko-
naissyanidipitoisuuden esiintyminen vuosina 2008-2010 on esitetty liitteessä I. Kartat on aiemmin esitetty 
suunnitelmassa: Suvilahden ja Hanasaaren alueen pohjavesi, Toimenpidesuunnitelma, 8.6.2010, Golder 
Associates Oy, tilaaja Helsingin kaupungin kiinteistövirasto. 

Haitta-aineiden esiintyminen pohjavedessä vuonna 2011 otettujen näytteiden perusteella on esitetty liittees-
sä J (karttaesitykset laaditaan tämän raporttiluonnoksen seuraavaan versioon). Vuoden 2011 haitta-
ainepitoisuuksista voidaan todeta seuraavaa: 

- Suurimmat haihtuvien hiilivetyjen pitoisuudet esiintyvät toisaalta tutkimuspisteen GA1 läheisyydessä 
(120 mg/l) ja toisaalta pohjoisen kaasukellon itäpuolella olevassa pumppauspisteessä (entinen 
GA1112) (240 mg/l). Näissä pisteissä haihtuvat hiilivedyt muodostuvat suurimmaksi osaksi bent-
seenistä, tolueenista, etyylibentseenistä ja ksyleeneistä.  

- Yhteiskäyttötunnelista otetuista näytteistä toisessa esiintyi alhainen pitoisuus bentseeniä ja toisessa 
tert-amyylietyylieeetteriä (TAEE, bensiinin lisäaine), mikä viittaa siihen, että haihtuvia hiilivetyjä voi 
esiintyä liuenneena myös kalliorakosysteemissä. 

- Suurimmat PAH-yhdisteiden pitoisuudet esiintyvät Suvilahden pohjoisella alueella (FCG04, FCG05. 
FCG06, GA1112/pumppauskaivo) (1,2-6,7 mg/l). Muutoin PAH-yhdisteitä esiintyy yleisesti lähes ko-
ko alueella alhaisina pitoisuuksina. 

- Tetrakloorieteenin pitoisuus on suurimmillaan pisteessä P2 (1,3 mg/l), mutta kloorattuja liuottimia 
esiintyy myös Suvilahden pohjoisella alueella. Aiemmissa selvityksissä on arvioitu, että kloorattuja 
liuottimia on kulkeutunut Suvilahden alueelle kahdesta eri lähteestä (em. korttelin 10281 alueelta ja 
Sörnäisten rantatien länsipuolelta).  

- Toisessa yhteiskäyttötunnelista otetussa näytteessä todettiin myös tri- ja dikloorieteeniä, mikä viittaa 
siihen että klooratut liuottimet voivat oletetusti kulkeutua kalliorakosysteemissä etäällekin alkuperäi-
sestä lähteestä.  

- Kloorattujen liuottimien koostumuksesta voidaan todeta, että kohteessa tapahtuu kloorattujen liuotti-
mien hajoamista biologisesti. Tämän seurauksena pohjavedessä esiintyy paikoin huomattavia vinyy-
likloridipitoisuuksia (GA1005 1,6 mg/l). 

Kalasataman keskuksen kaava-alueen suhteen merkittävimmät haitta-ainepitoisuudet sijaitsevat kaava-
alueen länsi- ja lounaispuolella, Suvilahden pohjoisella alueella, entisellä kaasulaitosalueella. Merkittävimmät 
haitta-aineet ovat haihtuvat hiilivedyt, BTEX-yhdisteet sekä naftaleeni, jotka voivat kulkeutua helposti pohja-
veden virtauksen mukana ja jotka voivat haihtua vedestä esimerkiksi kaivannoissa.  

Kalasataman keskuksen kaava-alueen kannalta merkittävää voi olla myös lännen puolella esiintyvät kloora-
tut liuottimet. Klooratut liuottimet ovat vettä raskaampia ja kulkeutuvat kallion pinnan tasolle tai kallioperän 
ruhjeisiin. Kalasataman keskuksesta länteen on todettu kloorattuja liuottimia pohjavedessä, jolloin on mah-
dollista, että liuottimia esiintyy edelleen omana faasinaan esim. kallion pinnan tasolla taskuissa tai kalliope-
rän ruhjeissa. 

Muita Kalasataman kaava-alueen ympäristössä esiintyviä haitta-aineita ovat öljyhiilivedyt, PAH-yhdisteet, 
syanidit ja fenolit. Näistä merkittävimmiksi voivat muodostua ne PAH-yhdisteet, jotka kulkeutuvat helpoiten ja 
haihtuvat vedestä sekä syanidit.  

Kohteen syanidi on todennäköisesti peräisin Suvilahdessa aiemmin toimineesta kaasulaitoksesta. Kaupunki-
kaasun valmistuksessa kaasu suodatettiin rautahydroksidikerroksen läpi syaanivedyn poistamiseksi. Mene-
telmässä syaanivety sitoutui rautasyanidiksi (ferrosyanidi), joka on veteen liukenematon. Rautasyanidi on 
hyvin voimakas kompleksi, josta syanidi voi vapautua voimakkaan hapon läsnäollessa. Rautasyanidien liu-
koisuus ja toksisuus ovat alhaisia. Esim. natriumferrosyanidia käytetään Yhdysvaltojen koillisosassa mm. 
maanteiden suolauksessa paakkuuntumisenestoaineena. Ferrosyanidikompleksit eivät hajoa biologisesti 
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helposti (US DHHS 2006). Vapaata syanidia voi syntyä fotolyyttisesti ferrosyanidiliuoksesta UV-valon vaiku-
tuksesta (US DHHS 2006). Hapellisessa ympäristössä vapaat syanidit hajoavat, mutta ne ovat suhteellisen 
pysyviä pohjavedessä. Käytännössä tarkasteltavan alueen pohjaveden syanidit voivat olla merkittävä haitta-
aine, jos vedessä esiintyy vapaata syanidia tai syanidipitoista vettä on valolle alttiina siten, että vapaata sy-
anidia pääsee syntymään.  

Haitta-aineiden pitoisuuksien muutoksia ajan suhteen tarkasteltavalla alueella ei tunneta. Yksittäisiä putkia 
on tarkkailtu lyhtyaikaisen vaihtelun selvittämiseksi (GA3011, GA3013 2008-2009). Haitta-aineiden pitoi-
suuksien vähenemistä tarkasteltavalla alueella ei voida toistaiseksi todentaa (Kuvat 3-5). Esimerkiksi pis-
teessä GA1 haihtuvien hiilivetyjen pitoisuudet ovat alhaisemmat nyt kuin vuonna 2006, mutta sekä pisteessä 
GA1 että pisteessä GA1112 haihtuvien hiilivetyjen pitoisuudet ovat nyt kasvaneet vuodesta 2007 lähtien. 
Samanaikaisesti PAH-yhdisteiden pitoisuudet ovat pysytelleet alhaisina pisteessä GA1 ja vaihdelleet pis-
teessä GA1112. 

Pisteessä P6, joka edustaa klooratuilla liuottimilla pilaantunutta aluetta, tetrakloorieteenin ja trikloorieteenin 
pitoisuudet näyttäisivät alentuneen. Kloorattujen liuottimien hajoamista tapahtuu edelleen, mikä näkyy alu-
eella esiintyvästä vinyylikloridista. Vinyylikloridi haihtuu ja hajoaa vedestä verrattain nopeasti, joten sen ker-
tyminen veteen osoittaa, että klooratut liuottimet hajoavat kohteessa biologisesti. 

 

 

Kuva 3: Haihtuvien hiilivetyjen ja PAH-yhdisteiden pitoisuudet pohjaveden tarkkailupisteessä GA1 eri näytteenottoajan-
kohtina. 

 

Kuva 4: Haihtuvien hiilivetyjen ja PAH-yhdisteiden pitoisuudet pohjaveden tarkkailupisteessä GA1112 (nykyinen pump-
pauskaivo) eri näytteenottoajankohtina. 
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Kuva 5: Kloorattujen yhdisteiden pitoisuudet eri pohjaveden tarkkailupisteessä P6 eri näytteenottoajankohtina. 
PCE=tetrakloorieteeni, TCE=trikloorieteeni, VC=vinyylikloridi. 

 

5.0 ARVIO HAITTA-AINEPITOISEN POHJAVEDEN VAIKUTUKSESTA 
KALASATAMAN KESKUKSEN MAANRAKENTAMISEEN JA LOU-
HINTATÖIHIN 

Kalasataman keskuksen lounais- ja länsipuolella esiintyy pohjavedessä haitta-aineita, jotka voivat kulkeutua 
niille alueille, joissa tullaan tekemään maanrakennusta (kaivutöitä ja louhintaa).  

Tällä hetkellä olemassa olevan tiedon perusteella pohjavesi virtaa Suvilahden pohjoiselta alueelta etelään - 
kaakkoon. Arvio on kuitenkin epävarma. Pohjaveden gradientti on todennäköisesti pieni ja virtaussuunta voi 
muuttua luontaisesti tai kaivutöiden ja louhintatöiden aikaisen vedenhallinnan takia. Kalasataman keskuksen 
maanrakennustöissä ja louhinnoissa sekä niihin liittyvässä pohjaveden hallinnassa suositellaan siksi varau-
duttavan siihen, että rakennusalueella esiintyy nyt tai myöhemmin haitta-aineita pohjavedessä. Mahdollisia 
haitta-aineiden kulkeutumisreittejä Kalasataman keskuksen alueelle on esitetty kuvassa 6. Haitta-aineita voi 
kulkeutua Kalasataman alueelle sekä maapohjaveden että kallioperän ruhjeiden kautta. 

Suvilahden pohjoisella alueella esiintyvistä haitta-aineista huomionarvoisimpia ovat haihtuvat hiilivedyt, PAH-
yhdisteet ja syanidit. Jos näitä aineita kulkeutuu merkittäviä määriä kaivantovesiin, aineita haihtuu ilmaan, 
mikä voi aiheuttaa työterveysriskin. Työterveysriskin hallinta voi edellyttää kaivantojen tuulettamista ja/tai 
henkilökohtaisten suojavarusteiden käyttämistä. Lisäksi töiden aikana ilman ja kaivantovesien laatua voidaan 
joutua seuraamaan ja tarvittaessa vedet puhdistaa ennen johtamista viemäriin.  

Kaava-alue sijaitsee Suvilahden entisen kaasulaitosalueen välittömässä läheisyydessä ja alueella on ollut 
pitkään erilaisia toimintoja. Työn aikana on mahdollista, että maaperästä ja kallion ruhjeista todetaan tässä 
tehtyä arviota suurempia haitta-ainepitoisuuksia. 
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Kuva 6: Haitta-aineiden tällä hetkellä todennäköinen (valkoinen nuoli) sekä nyt tai jatkossa mahdollinen kulkeutumis-
suunta (sininen nuoli) Suvilahden pohjoiselta alueelta. Lisäksi klooratut liuottimet voivat kulkeutua pisteiden P2, P4 ja P6 
alueelta kallion pinnan muodoista, ruhjeisuudesta sekä pohjaveden virtausominaisuuksista riippuen myös Kalasataman 
keskuksen alueelle. 

 

6.0 VARAUTUMINEN HAITTA-AINEPITOISEN POHJAVEDEN HALLIN-
TAAN KALASTAMAN KESKUKSEN MAANRAKENTAMISEN JA 
LOUHINTATÖIDEN AIKANA 

Haitta-ainepitoiseen pohjaveteen rakennettavan alueen läheisyydessä tai sen alueella voidaan varautua 
pyrkimään hallitsemaan haitta-ainepitoista vettä niin, että sitä ei joutuisi merkittäviä määriä kaivantoihin, ot-
tamalla haitta-aineet huomioon työsuojelusuunnitelmassa sekä tarkkailemalla lähialueen pohjavettä, kaivan-
toveden laatua sekä kaivantojen ilman laatua.  

 

6.1 Veden hallinta 
Haitta-aineiden esiintyminen pohjavedessä ja niiden haihtuminen vedestä voivat vaikuttaa kalliorakennuksen 
suunnitteluun ja veden sekä mahdollisten kaasujen hallinta suositellaan suunniteltavaksi yhteistyössä kallio-
rakentamisen suunnittelun kanssa. Veden hallintaratkaisuihin vaikuttaa myös Suvilahden pohjoisella alueella 
sijaitseva puupaalujen varaan rakennettu entinen voimalarakennus. Tämän takia pohjaveden pinnan tasoa ei 
voida alentaa. 

Todennäköinen 

nykyinen kulkeu-

tumissuunta 

Mahdollinen 

kulkeutumissuunta 

Kloorattujen liuottimien mahdollinen kulkeutuminen 

kallion pinnalla tai ruhjeissa 
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Haitta-ainepitoisen veden hallintaratkaisun suunnitteluun ja valintaan vaikuttaa se, kuinka paljon kaivantoihin 
arvioidaan kulkeutuvan vettä, mikä taas riippuu maan ja kalliorakennuksen suunnitteluratkaisuista. Tämän 
hetkisen arvion mukaan haitta-ainepitoisen veden hallintaa tarvitaan ensisijaisesti Kalasataman keskuksen 
länsipuolella tehtävien töiden aikana. Mahdollisia haitta-ainepitoisen veden hallintamenetelmiä, joita voidaan 
tarvittaessa käyttää myös rinnakkain, ovat esimerkiksi: 

- Kaivantoon tihkuvan veden pumppaus, puhdistus soveltuvalla puhdistuslaitteistolla (aktiivihiili, strip-
peri, biopuhdistus) ja imeytys takaisin esim. Suvilahden pohjoiselle alueelle 

- Tiivistetyn kaivantoseinämän ulkopuolelle rakennetaan toinen seinämä ja näiden väliin injektoidaan 
puhdasta vettä niin, että kaivannosta poispäin syntyy puhtaan veden paine. Tällöin puhdasta vettä 
virtaa kaivannosta pois päin eikä kaivantoon päin pääse kulkeutumaan haitta-ainepitoista vettä. Täl-
lainen ratkaisu voitaneen rajoittaa vain niille seinämille, joiden läheisyydessä suurimmat haitta-
ainepitoisuudet esiintyvät. Tällä menetelmällä ei todennäköisesti kuitenkaan voida hallita mahdollis-
ten kallioperän ruhjeiden kautta kulkeutuvia haitta-aineita. 

- Kaivantovesistä haihtuvien haitta-aineiden tuulettaminen kaivantojen ilmatilasta. 
- Kaivantovesien käsittely soveltuvalla puhdistuslaitteistolla ennen johtamista viemäriin tai muualle 
- Kaivantoon rakennetaan pienempi allas, johon haitta-ainepitoiset vedet johdetaan, joka voidaan tuu-

lettaa erikseen ja josta vedet voidaan johtaa käsiteltäväksi. Näin koko tuuletusta ei tarvitse tehdä ko-
ko kaivannossa. 

 

6.2 Työsuojelu ja tarkkailu 
Kalasataman keskuksen maan- ja kalliorakennuksen aikana suositellaan varauduttavan siihen, että missä 
vaiheessa tahansa kaivantovesissä voi esiintyä mitä tahansa lähialueen pohjavedessä todettuja haitta-
aineita vaihtelevina pitoisuuksina. Tätä varten työsuojelusuunnitelman osaksi esitetään laadittavaksi suunni-
telma, jossa esitetään missä pitoisuuksissa kukin haitta-aine edellyttää toimenpiteitä (veden puhdistusta, 
henkilökohtaisten suojavarusteiden käyttöä, kaivannon tuulettamista). Määritettävät pitoisuudet sisältävät 
sekä veden että ilman pitoisuudet kaikille niille haitta-aineille, jota vesissä voi esiintyä.  

Edelleen esitettään laadittavaksi kaivantovesien ja ilman laadun tarkkailuohjelma, jolla edellä mainittuja pitoi-
suuksia voidaan valvoa.  

Arvio voi sisältää myös ne aineet, joita todennäköisimmin kaivantovesissä ja kaivantojen ilmassa voi esiintyä 
ja joita siten on tarpeen tarkkailla tiiviimmin.  

  

7.0 JATKOTOIMENPIDE-ESITYS 
Edellä esitettyjen tulosten ja arvioiden perusteella jatkotoimenpiteinä esitetään:  

- Putket HP9 ja HP10 pyritään kunnostamaan siten, että suojaputket poistetaan, putket katkaistaan 
maan tasolle ja putket rakennetaan kaivoon. 

- Jos putkia HP9 ja HP10 ei saada kunnostettua, niiden tilalle asennetaan uudet putket.  
- Kohteeseen asennetaan uudet putket kuvan 7 osoittamille paikoille. Putkien tarkka sijainti ja asen-

nettavuus arvioidaan kaapelitietojen, kaapelinäyttöjen ja kohdekäynnin perusteella. Toinen putkista 
(Länsiväylän eteläpuolelle asennettava) voi tuhoutua työmaan edetessä, mutta putken avulla saa-
daan arvokasta tietoa pohjaveden tilasta kaava-alueella nyt. 

- Kaikki (olemassa olevat, kunnostettavat ja uudet) tarkkailupisteet vaaitaan. Osa tarkkailuputkista on 
vaaittu aiemmin, mutta vaaitukset on voitu tehdä eri korkojärjestelmiin. Lisäksi Suvilahden pohjoisel-
la alueella maan pinnan taso on muuttunut ja taso, josta pintoja mitataan, on voinut muuttua. Koska 
alueella erot pohjaveden pinnan tasoissa ovat pieniä, on tärkeää, että kaikki tarkkailupisteet on tark-
kaan mitattu samaan korkotasoon. 

- Kun uudet putket HP9 ja H10, on asennettu ja kaikki tarkkailualueen putket vaaittu, suoritetaan koko 
tarkkailualueen kattava näytteenottokierros. Putkista mitataan pohjaveden pinnan tasot ja otetaan 
vesinäytteet, joista analysoidaan seuraavat aineet: 
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o Öljyhiilivedyt 
o Bentseeni, tolueeni, etyylibentseeni, ksyleenit, trimetyylibentseenit ja TVOC  
o Tetrakloorieteeni, trikloorieteeni, dikloorieteenit ja vinyylikloridi 
o PAH-yhdisteet 
o Fenolit (fenoli, o-kresoli, m-kresoli, p-kresoli)  
o Kokonaissyanidi, vapaa syanidi 
o pH 

Tarkkailtavat pisteet ovat: 

o GA1, GA1001, GA1002A ja B, GA1003A ja B,GA1005, GA1007, GA1102, GA1112 (nyk. 
pumppauskaivo), GA2004, GA2010, GA2019, GA2023, GA3011, GA3013, FCG01, FCG03, 
FCG04, FCG05, FCG06, Kaivo, PV508, P2, P4, P6, HP9, HP10, PV100, PV101 ja PV102  

- Mittaustulosten perusteella arvioidaan pohjaveden virtaussuuntaa tarkkailtavalla alueella 
- Analyysitulosten perusteella päivitetään arvio pohjaveden haitta-ainepitoisuuksista 
- Laaditaan työsuojeluohjeet ja tarkkailusuunnitelma haitta-ainepitoisen kaivantoveden ja –ilman osal-

ta. Ohje sisältää myös arvion haitta-aineiden terveysvaikutuksista, jos niitä esiintyy kaivannoissa 
maanrakennuksen aikana sekä ohjeen työntekijöiden altistumisen seurannasta. 

- Laaditaan suunnitelma haitta-ainepitoisen pohjaveden hallinnasta yhteistyössä maan- ja kallioraken-
tamisen suunnittelijoiden kanssa. Suunnitelma sisältää vähintään kaivantoihin kertyvän veden seu-
rantaohjelman, pitoisuusrajat veden johtamiselle viemäriin tai sadevesiviemäriin, sekä veden puhdis-
tussuunnitelman, mikäli pitoisuudet ylittävät viemäriin/sadevesiviemäriin johdettavan veden tavoitepi-
toisuudet. Muusta veden hallinnan suunnittelusta sovitaan työn aikana. 

- Maanrakennus- ja louhintatöiden aikana tarkkaillaan pohjaveden pinnan tasoja ja haitta-
ainepitoisuuksia edellä mainituista putkista. Tarkkailun avulla seurataan mahdollisia muutoksia poh-
javeden virtausolosuhteissa. Tarvittaessa tarkkailussa hyödynnetään pohjavesiputkiin asennettavia 
loggereita, joilla voidaan tehdä jatkuvaa pinnan tason mittausta esimerkiksi kriittisten työvaiheiden 
aikana. Mittausten ajankohta suunnitellaan rakennustyön etenemisen perusteella. 

- Tarkkailuaineiston perusteella arvioidaan muuttavatko Kalasataman Keskuksen kallionrakentami-
seen liittyvät toimenpiteet vesien virtaussuuntia ja onko mahdollista, että Suvilahden alueelle kulkeu-
tuisi haitta-ainepitoista pohjavettä näiden muutosten seurauksena. 
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Kuva 7: Tarkasteltavalle alueelle ehdotetut uudet putket ja putkien kunnostus.
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Pekka Lindroos 
 

Rakennuksen kaakkoisreunalla on mahdollis

kapea viherkaistale, johon putki ehkä voidaan asentaa

Putki voidaan ehkä asentaa viheralueelle. Edustaa 

kaava-alueella olevaa kalliosyvännettä. 

Kunnostettavat putket 

 

Rakennuksen kaakkoisreunalla on mahdollisesti 

kapea viherkaistale, johon putki ehkä voidaan asentaa 

Putki voidaan ehkä asentaa viheralueelle. Edustaa 
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LIITE A  
Kalasataman keskuksen kaava-alue 
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LIITE B  
Tarkkailtavalla alueella sijaitsevat tarkkailupisteet 
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LIITE C  
Tarkkailtavalla alueella nyt ja aiemmin sijainneet tarkkailupis-
teet  
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LIITE D  
Tehdyt pohjavesinäytteenotot 
 



Yhteenvetotaulukko: Suvilahti ja Hanasaari, näytteenotot
Projektin nimi: Kalasataman keskus

Projektin numero: 11502120147
11. elokuuta 2011

Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

36K 21.8.2006 Golder KV

44P 21.8.2006 Golder KV

B2 3.4.2007 Pöyry HelEn

C2 3.4.2007 Pöyry HelEn

C4 3.4.2007 Pöyry HelEn

D3 3.4.2007 Pöyry HelEn

E2 3.4.2007 Pöyry HelEn

F2 4.4.2007 Pöyry HelEn

F3 4.4.2007 Pöyry HelEn

F4 3.4.2007 Pöyry HelEn

FCG01 16.12.2010 FCG KV

2.11.2009 FCG KV

10.12.2009 FCG KV

6.6.2011 Golder KV Vesi punertavan ruskeaa, hiekkaista, poistettu 13

FCG02 2.11.2009 FCG KV

4.5.2010 FCG KV

10.12.2009 FCG KV

FCG03 15.12.2010 FCG KV

8.6.2011 Golder KV Hyvä antoisuus, vesi melko kirkasta, poistettu 12

FCG04 15.12.2010 FCG KV

6.6.2011 Golder KV Vesi punaruskeaa, sis. punaruskeita hippuja, ved

FCG05 15.12.2010 FCG KV

8.6.2011 Golder KV Hyvä antoisuus, vesi hiekkaista, poistettu 12 l, B

FCG06 15.12.2010 FCG KV

G2 4.4.2007 Pöyry HelEn

G3 4.4.2007 Pöyry HelEn

GA1 3.6.2011 Golder KV Luotiin tarttui mustaa ainesta pohjasta, voimakas

29.6.2006 Golder KV Vesi mustaa, haisevaa
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Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

GA1 16.2.2009 Golder HelEn

9.12.2008 Golder HelEn

1.10.2007 Golder KV

GA1001 18.2.2009 Golder HelEn

10.12.2008 Golder HelEn

1.10.2007 Golder KV

14.2.2007 Golder KV

GA1002A 13.2.2007 Golder KV

17.2.2009 Golder HelEn

9.12.2008 Golder HelEn

6.6.2011 Golder KV Vesi harmaata, hieman sameaa ja hiekkaista, liev

GA1002B 1.10.2007 Golder KV

9.12.2008 Golder HelEn

13.2.2007 Golder KV

6.6.2011 Golder KV Vesi harmaata, hieman hiekkaista, haisee voima

GA1003A 6.6.2011 Golder KV Vesi harmaata, hiekkaista, heikko antoisuus, pu

13.2.2007 Golder KV

GA1003B 18.2.2009 Golder HelEn

1.10.2007 Golder KV

6.6.2011 Golder KV Vesi kellertävää, kirkasta, voimakas haju, pumpa

13.2.2007 Golder KV

GA1004 1.10.2007 Golder KV

14.2.2007 Golder KV

18.2.2009 Golder HelEn

GA1005 14.2.2007 Golder KV

6.6.2011 Golder KV Vesi hieman hiekkaista ja tosi sameaa, pumpattu

1.10.2007 Golder KV

GA1006 10.12.2009 FCG KV

4.5.2010 FCG KV

14.2.2007 Golder KV

15.1.2010 FCG KV

17.2.2009 Golder HelEn
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Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

GA1006 14.9.2009 FCG KV

1.10.2007 Golder KV

GA1007 7.12.2009 Golder HelEn

17.2.2009 Golder HelEn

9.12.2008 Golder HelEn

7.10.2009 Golder HelEn

19.8.2009 Golder HelEn

14.2.2007 Golder KV

1.10.2007 Golder KV

21.4.2009 Golder HelEn

10.6.2009 Golder HelEn

GA1008B 1.10.2007 Golder KV

GA1009B 1.10.2007 Golder KV

GA1102 1.10.2007 Golder KV

6.6.2011 Golder KV Vesi punaruskeaa, hieman hiekkaista, kirkastui p

18.2.2009 Golder HelEn

GA1104 1.10.2007 Golder KV

GA1105 1.10.2007 Golder KV

GA1107 10.12.2009 FCG KV

14.9.2009 FCG KV

1.10.2007 Golder KV

GA1108 1.10.2007 Golder KV

GA1109 1.10.2007 Golder KV

GA1110 1.10.2007 Golder KV

GA1111 1.10.2007 Golder KV

GA1112 15.12.2010 FCG KV

4.5.2010 FCG KV

26.11.2009 FCG KV

15.9.2009 FCG KV

18.2.2009 Golder HelEn

1.10.2007 Golder KV

GA1113 4.5.2010 FCG KV
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Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

GA1113 1.10.2007 Golder KV

GA1114 8.12.2008 Golder HelEn

1.10.2007 Golder KV

14.9.2009 FCG KV

17.2.2009 Golder HelEn

10.12.2009 FCG KV

GA1115 1.10.2007 Golder KV

GA2004 17.2.2009 Golder HelEn

8.12.2008 Golder HelEn

19.2.2008 Golder (HelEn) HelEn

GA2010 19.2.2008 Golder (HelEn) HelEn

GA2019 3.6.2011 Golder KV Vesi ruskeaa, hiekkaista, hajua, heikko antoisuus

19.2.2008 Golder (HelEn) HelEn

GA2023 19.2.2008 Golder (HelEn) HelEn

8.6.2011 Golder KV Hyvä antoisuus, vesi hiekkaista, pumpattu 70 l, 

GA3011 21.4.2009 Golder HelEn

7.10.2009 Golder HelEn

6.6.2011 Golder KV Vesi harmaata, hieman hiekkaista, lievä haju, pu

10.6.2009 Golder HelEn

7.12.2009 Golder HelEn

17.2.2009 Golder HelEn

19.8.2009 Golder HelEn

8.12.2008 Golder HelEn

GA3013 6.6.2011 Golder KV Vesi harmaata, vähän sameaa ja hiekkaista, haise

10.6.2009 Golder HelEn

18.2.2009 Golder HelEn

7.10.2009 Golder HelEn

8.12.2008 Golder HelEn

7.12.2009 Golder HelEn

21.4.2009 Golder HelEn

19.8.2009 Golder HelEn

HP10 11.8.2006 Ramboll KV
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Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

HP10 19.7.2006 Ramboll KV

3.6.2011 Golder KV Vesi ruskeaa, hiekkaista, pumpattu 8 l, peristaltti

HP2 16.11.2000

HP3 16.11.2000

HP9 11.8.2006 Ramboll KV

3.6.2011 Golder KV Vesi mustaa, haisee öljylle tms., näytteenottoletk

19.7.2006 Ramboll KV

kaivo 15.12.2010 FCG KV

L804 29.6.2006 Golder KV Vesi sameaa, hiekkaista, hajuton

1.10.2007 Golder KV

L807 29.6.2006 Golder KV Vesi hiekkainen, samea, hajuton, pinnalle nousi 

1.10.2007 Golder KV

L812 31.3.2005 Pöyry HelEn

L813 31.3.2005 Golder KV

L814 31.3.2005 Golder KV Vesi vaahtoaa

L817 31.3.2005 Golder KV Putkessa ahtauma, luoti ei mahdu läpi

L818 31.3.2005 Golder KV

L820 31.3.2005 Golder KV

L900 15.5.2006 Pöyry HelEn

L908 15.5.2006 Pöyry HelEn

L910 15.5.2006 Pöyry HelEn

L912 15.5.2006 Pöyry HelEn

OV1 31.3.2005 Golder KV Maanpinnan taso + 2,85 m

P1 29.6.2006 Golder KV Vesi aluksi tummaa, kirkastui, jäi kellertäväksi, 

15.3.2007 Pöyry HelEn

P2 29.6.2006 Golder KV Huono antoisuus

8.6.2011 Golder KV Hyvä antoisuus, vesi tummaa, hieman hiekkaista

P203 6.5.2004 IP-Tekniikka YIT Pumpattu n 1 m3, näyte pinnasta

P217 5.5.2006 Golder (KV) KV

9.8.2002 P-Tekniikka YIT Putken tyhjennys, näyte pinnasta

6.5.2004 P-Tekniikka YIT Pumpattu n 1 m3, näyte pinnasta

P3 12.8.2002 P-Tekniikka YIT Putken tyhjennys, näyte 5 metrin syyvdestä
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Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

P4 3.6.2011 Golder KV Vesi punaruskeaa, haisee, pumpattu 30 l, Twister

12.8.2002 P-Tekniikka YIT Putki tyhjennetty, näyte pinnasta

15.5.2003 P-Tekniikka YIT

P5 3.6.2011 Golder KV Vesi ruskeaa, huono antoisuus, poistettu 0,5 l, B

12.8.2002 P-Tekniikka YIT Putki tyhjennetty, näyte pinnasta

P6 12.8.2002 P-Tekniikka YIT Putken tyhjennys, näyte pinnasta

1.10.2007 Golder KV

16.12.2004 P-Tekniikka YIT

15.5.2003 P-Tekniikka YIT

3.6.2011 Golder KV Vesi punaruskeaa, sameaa, ei hajua, kirkastui vä

18.2.2009 Golder HelEn

15.3.2007 Pöyry HelEn

PE1008A

PE1008B 2.3.2007 Pöyry HelEn

16.12.2008 Pöyry HelEn

1.6.2009 Golder HelEn

10.12.2009 Pöyry HelEn

16.3.2007 Pöyry HelEn

PE1009A 18.2.2009 Golder HelEn

PE1009B 16.12.2008 Pöyry HelEn

1.6.2009 Golder HelEn

16.3.2007 Pöyry HelEn

2.3.2007 Pöyry HelEn

10.12.2009 Pöyry HelEn

PE1010A 18.2.2009 Golder HelEn

PE1010B 16.3.2007 Pöyry HelEn

16.12.2008 Pöyry HelEn

1.10.2007 Golder KV

1.6.2009 Golder HelEn

2.3.2007 Pöyry HelEn

10.12.2009 Pöyry HelEn

PE1011 6.11.2007 Pöyry HelEn
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Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

PE1012 13.11.2007 Pöyry HelEn

PP4 25.4.2008

PP8 25.4.2008

PV100 16.12.2010 Ramboll KV Musta, haisee hiukan öljylle/PAHlle

12.4.2011 Ramboll KV Lähes muista, lievä Ö/PAH haju

PV101 16.12.2010 Ramboll KV Ruskea, öljyn haju

12.4.2011 Ramboll KV Ruskean samea, ehkä leivä Ö haju

PV102 16.12.2010 Ramboll KV Ruskea, selkeä Ö haju

12.4.2011 Ramboll KV Ruskea, ei hajua

PV508 6.6.2011 Golder KV Vesi ruskeaa, hieman kellertävää, ei hajua, pump

14.2.2007 Golder KV

1.10.2007 Golder KV

29.6.2006 Golder KV Vesi sameaa, hiekkaista, hajuton

S121 21.12.2000

1.10.2007 Golder KV

TK1 6.5.2004 P-Tekniikka YIT Pumpattu n 1 m3, näyte pinnasta

V1 7.9.2009 FCG KV Betonisäiliöstä, pohjalla kreos.

V11 13.10.2009 FCG KV rak. 11:n eteläpäädyn edusta

V13 22.10.2009 FCG KV viemärikaivanto

V14 22.10.2009 FCG KV ison kaasukellon (rak. 3) pohjasta (n. 9,5 m)

V15 22.10.2009 FCG KV iso kaasukello n. 5-8 m syvyydeltä

V16 22.10.2009 FCG KV pieni kaasukello n. 4-5 m. Kok. syvyys n. 6,5 m

V18 28.10.2009 FCG KV kreosoottiallas

V20 3.12.2009 FCG KV

V22 25.1.2010 FCG KV

V26 28.4.2010 FCG KV

V27 28.4.2010 FCG KV

V3 15.9.2009 FCG KV (kaasu)putki kaasukellojen välissä

V4 15.9.2009 FCG KV poikittaisputki kaukolämpökaivannossa

V5 15.9.2009 FCG KV iso putki rak. 6:n länsipäädyn edessä

V6 18.9.2009 FCG KV betonisäiliö kaasukellon (rak. 3) takana

V8 5.10.2009 FCG KV rak. 5:n kellari
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Tutkimuspiste pvm Näytteenottaja Tilaaja Huom

V9 5.10.2009 FCG KV Parrukadun kaivo

Yhteiskäyttötunneli_PL150 28.7.2011 FCG KV

Yhteiskäyttötunneli_PL150_keräysalla 28.7.2011 FCG KV
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11-0147 Kenttähavainnot
Näytepiste pvm Huom

GA1 3.6.2011 Luotiin tarttui mustaa ainesta pohjasta, voimakas haju, vesi mustaa, pumpattu 22 l, 

peristalttinen pumppu

GA1002A 6.6.2011 Vesi harmaata, hieman sameaa ja hiekkaista, lievä haju, pumpattu 90 l, Twister-

pumppu

GA1002B 6.6.2011 Vesi harmaata, hieman hiekkaista, haisee voimakkaasti, vaahtoaa hieman, pumpattu 

130 l, Twister-pumppu

GA1003A 6.6.2011 Vesi harmaata, hiekkaista, heikko antoisuus, pumpattu 10 l, Twister-pumppu

GA1003B 6.6.2011 Vesi kellertävää, kirkasta, voimakas haju, pumpattu 130 l, Twister-pumppu

GA1005 6.6.2011 Vesi hieman hiekkaista ja tosi sameaa, pumpattu 80 l, Twister-pumppu

GA1102 6.6.2011 Vesi punaruskeaa, hieman hiekkaista, kirkastui pumpattaessa, pumpattu 80 l, Twister-

pumppu

GA2019 3.6.2011 Vesi ruskeaa, hiekkaista, hajua, heikko antoisuus, pumpattu 15 l, Twister-pumppu

GA3011 6.6.2011 Vesi harmaata, hieman hiekkaista, lievä haju, pumpattu 70 l, Twister-pumppu

GA3013 6.6.2011 Vesi harmaata, vähän sameaa ja hiekkaista, haisee voimakkaasti, vaahtoaa vähän, 

pumpattu 120 l, Twister-pumppu

P4 3.6.2011 Vesi punaruskeaa, haisee, pumpattu 30 l, Twister-pumppu

P6 3.6.2011 Vesi punaruskeaa, sameaa, ei hajua, kirkastui vähän pumpattaessa -> kellertävää, 

pumpattu 40 l, Twister-pumppu

HP9 3.6.2011 Vesi mustaa, haisee öljylle tms., näytteenottoletku tahrautui mustalla aineella, 

poistettu 25 l, Bailer

PV508 6.6.2011 Vesi ruskeaa, hieman kellertävää, ei hajua, pumpattu 60 l, Twister-pumppu

GA2023 8.6.2011 Hyvä antoisuus, vesi hiekkaista, pumpattu 70 l, Hurricane-pumppu

P2 8.6.2011 Hyvä antoisuus, vesi tummaa, hieman hiekkaista, poistettu 15 l, Bailer

FCG01 16.12.2010

FCG01 6.6.2011 Vesi punertavan ruskeaa, hiekkaista, poistettu 13 l, Bailer

FCG03 8.6.2011 Hyvä antoisuus, vesi melko kirkasta, poistettu 12 l, Bailer

FCG03 15.12.2010
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Näytepiste pvm Huom

FCG04 15.12.2010

FCG04 6.6.2011 Vesi punaruskeaa, sis. punaruskeita hippuja, vedessä öljyinen pinta, haisee, poistettu 

12 l, Bailer

FCG05 8.6.2011 Hyvä antoisuus, vesi hiekkaista, poistettu 12 l, Bailer

FCG05 15.12.2010

FCG06 15.12.2010

HP10 3.6.2011 Vesi ruskeaa, hiekkaista, pumpattu 8 l, peristalttinen pumppu

Kaivo 15.12.2010

PV100 16.12.2010 Musta, haisee hiukan öljylle/PAHlle

PV100 12.4.2011 Lähes muista, lievä Ö/PAH haju

PV101 16.12.2010 Ruskea, öljyn haju

PV101 12.4.2011 Ruskean samea, ehkä leivä Ö haju

PV102 16.12.2010 Ruskea, selkeä Ö haju

PV102 12.4.2011 Ruskea, ei hajua
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Yhteenvetotaulukko: Kalasataman keskus pohjavesinäytteet
Projektin nimi: HKI KV Kalasataman keskus

Projektin numero: 11502120147 1. heinäkuuta 2011

Tutki-muspiste pvm As Co Cu Ni Pb

mg/l mg/l mg/l mg/lmg/l

Ba

mg/l mg/l

Cd V

mg/l

Zn

mg/l

2.11.2009 < 0,013 <FCG01 <<

10.12.2009 < 0,013 <0,005 0,025<

6.6.2011 < < < <0,048 < < 0,037<

8.6.2011 < 0,021 0,047 <FCG03 0,028 < 0,017 <<

6.6.2011 < < < <FCG04 0,04 < < 0,014<

8.6.2011 < 0,025 < <FCG05 0,033 < < 0,014<

29.6.2006 < 0,003 <GA1 0,054 < 0,003 0,0050,009

9.12.2008 0,0045 0,0032 0,0246 0,03390,0997 < 0,0222 0,0880,0095

3.6.2011 < < < <0,046 < < <<

14.2.2007 < 0,008 <GA1001 0,054 < < 0,038<

10.12.2008 < 0,0031 0,0031 <0,235 < 0,0096 <0,0123

13.2.2007 < 0,003 <GA1002A 0,053 < < 0,004<

9.12.2008 < < < <0,0604 < 0,0035 0,00260,0093

6.6.2011 < < < <0,053 < < 0,012<

13.2.2007 < 0,003 <GA1002B 0,021 < < 0,0040,002

9.12.2008 < 0,0023 < <0,0487 < 0,0053 0,00410,0146

6.6.2011 < < < <0,022 < < <<

6.6.2011 < < < <GA1003A 0,326 < < 0,036<

13.2.2007 < 0,008 <GA1003B 0,023 < < 0,005<

6.6.2011 < < < <0,017 < < 0,011<

14.2.2007 < 0,003 <GA1005 0,14 < < 0,0040,003

6.6.2011 < < < <0,135 < < 0,01<

14.2.2007 < 0,016 <GA1006 0,034 < < 0,0980,004

14.9.2009 0,135 0,113 << 0,4880,031

10.12.2009 < < << 0,263<

14.2.2007 < 0,003 <GA1007 0,13 < 0,003 0,0070,005

9.12.2008 < 0,0046 0,0024 0,00840,11 < 0,0026 <0,0066

6.6.2011 < < < <GA1102 0,032 < < 0,024<

15.9.2009 < 0,017 <GA1112 < 0,0120,017

26.11.2009 < 0,025 << 0,011<
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Tutki-muspiste pvm As Co Cu Ni Pb

mg/l mg/l mg/l mg/lmg/l

Ba

mg/l mg/l

Cd V

mg/l

Zn

mg/l

19.2.2008 0,021 < 0,041 <GA2004 0,147 < < 0,036<

8.12.2008 0,007 0,0025 0,018 0,00670,0905 < 0,0016 0,0255<

19.2.2008 < < < <GA2010 0,02 < < <0,012

19.2.2008 < < < <GA2019 0,047 < < 0,03<

3.6.2011 < < < <0,089 < < 0,015<

19.2.2008 < < < <GA2023 0,154 < < <<

8.6.2011 < < < <0,09 < < 0,02<

8.12.2008 0,0116 0,0035 0,0371 <GA3011 0,0818 < 0,0032 0,0150,0067

6.6.2011 < < < <0,072 < < 0,011<

8.12.2008 < < 0,0031 <GA3013 0,0443 < 0,002 <<

6.6.2011 < < < <0,079 < < 0,011<

3.6.2011 < < < <HP10 0,057 < < 0,014<

3.6.2011 < < < <HP9 0,092 < < 0,014<

29.6.2006 0,004 0,005 <P2 0,13 < < 0,008<

8.6.2011 < < < <0,136 < < 0,093<

3.6.2011 < < < <P4 0,09 < < <0,016

15.3.2007 < 0,005 <P6 0,11 < 0,002 0,0240,005

3.6.2011 < < < <0,103 < < <<

16.12.2010 < < 0,019 <PV100 < < 0,015<

12.4.2011 < < 0,028 << < 0,15<

16.12.2010 < < < <PV101 < < <0,013

16.12.2010 < < < <PV102 < < <<

29.6.2006 0,003 0,008 0,002PV508 0,044 < 0,003 0,0450,002

14.2.2007 0,003 0,01 <0,058 < 0,002 0,33<

6.6.2011 < < 0,014 <0,04 < < 0,238<
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LIITE J  
Pohjaveden haitta-aineiden esiintyminen kesäkuussa 2011 
 



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



Koordinaattijärjestelmä: Finland Helsinki  |   Projektio: Gauss Kruger  |  Datumi: KKJ



 

 

 

 

Golder Associates Oy 

Ruosilankuja 3 E 

 00390 Helsinki 

Suomi 

T: +358 9 5617 210 

 



KALASATAMAN KESKUS, ASEMAKAAVAN nro 12070 SELVITYKSET:

1 Kalasataman keskuksen toteutussopimus

2 Kalasataman keskuksen kaupallinen selvitys

3 Korkea rakentaminen Helsingissä

4 Kalasataman keskuksen vaikutukset kaupunkikuvaan, maisemaan ja kulttuuriympäristöön

5 Kalasataman keskuksen varjostusselvitys

6 Kalasataman joukkoliikenneselvitys 2011

7 Kalasataman korkeiden rakennusten vaikutukset lintuihin, erityisesti Vanhankaupunginlahden Natura-alueen linnustoon

8 Kalasataman keskuksen palotekninen suunnitelma kaavoituksen tarpeisiin 

9 Kalasataman keskuksen tuulisuusselvitys

10 Kalasataman keskuksen sosiaali- ja terveysaseman tärinä- ja runkomeluselvitys

11 Kalasataman keskuksen asemakaavan meluselvitys

12 Kalasataman kaava-alueelle suunnitellun viherkannen ympäristön liikenteen ja pysäköintilaitoksen ilmanlaatuvaikutukset

13 Helsingin Energian Hanasaaren B-voimalaitoksen ja huippulämpökeskuksen päästöjen leviämismalliselvitys

14 Kalasataman keskuksen toteutuksen kestävä kehittäminen

15 Kalasataman keskus - Ekotehokkuuden arviointi

16 Kalasataman keskus, Maaperän kunnostuksen yleissuunnitelma

17 Kalasataman keskus, Maaperän kunnostussuunnitelman täydennys

18 Kalasataman keskus, Pohjaveden tila, raportti 1


	2123_1_02_havainnekuva_4000



